Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«17» еее 22.2 Г.

Регистрационный не77720 227
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2023г. № 39-т/7

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей МП «ЖКХ» (Комсомольский район) на 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения, Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей МП «ЖКХ» (Комсомольский
район) на 2024-2027 годы, изложив приложение 1 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/26 в новой
редакциив соответствии с приложением1.

2. С 01.01.2024 произвести корректировку установленных льготных на
тепловую энергию для потребителей МП «ЖКХ»(Комсомольский район) на 2024-
2027 годы, изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/26 в новой редакции в
соответствии с приложением2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/7

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/26

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр
от ЫЙИ

№ Наименование от 1,2|от2,5 70 Свыш реду
ИН регулируемой Вид тарифа Год 1 2 55 70 до . 9 о

циро
организации полугодие|полугодие ? , 13,0 ,|ВАНН

кг/|кг/м , кг/|ый
см? 2 ре. ем?

пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2023 6 568,35 <*>

МП «ЖКХ» Олдноставо- 2024|6246,32|3248,62 - - - - -

(Комсомольский чный, 2 248 62 . . - . -т район), котельная руб./Гкал, НДС
2025|6248,6 6946,48

в с. Светиково не облагается|2026|6763,09|6765,73 - - - - -

2027|6765,73|7247,88 - - - - -

2023 6 594,32 <*>

МИ «ЖКХ» Олдноставо- 2024 6 274,24 6 276,19 - - - - -

(Комсомольский ный, 2025 27619|688 . . - . -2.
район), котельная руб./Гкал, НДС

о 6276, 0,
в с. Никольское не облагается|2026|6737,17|6739,38 - - - - -

2027|6739,38|7316,67 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в
главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

<*> Тарифы, установленныена 2023 год, вводятсяв действиес 1 декабря 2022 г.

соответствии с

3

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов |

Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/7 |

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов |

Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/26

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|‘Остр
от ыйи

х Наименование от 1,2|от2,5 7,0
Свыш|: реду

‚ регулируемой Вид тарифа|Год 1 2 ло до до
°|цироп организации полугодие|полугодие 2,5 7,0 13.0 13,0|ванн

кг/|кг/м Еу
кГ/|ый

см? 2 р см?
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Для населения (НДСне облагается)

2023 3 134,26 * - - - - -
МИ «ЖКХ»
(Комсомольский Одноставо 2024|3134,26|3486,57 - - - - 7

1.|район), котельные -чный, 2025|3486,57|3 685,30
с. Светиково, руб./Гкал 2026 3 685,30 3 832,71 _ _ _ _ _

с.Никольское
2027|3 832,71 3986,02 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в
главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* тариф, установленныйна 2023 год, вводитсяв действиес 1 декабря 2022 г.

соответствии с‘: